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Kongres Prawników Polskich 20 maja w
Katowicach

Kongres Prawników Polskich odbędzie się 20
maja w Katowicach. Organizują
go: Stowarzyszenie Sędziów Polskich
Iustitia, Naczelna Rada Adwokacka oraz
Krajowa Rada Radców Prawnych. Adwokaci i
aplikanci adwokaccy zaproszeni są do
udziału w Kongresie. Rejestracji można
dokonać na stronie kongresprawnikow.info.

Warunkiem uczestnictwa jest dokonanie wpłaty w
terminie określonym w mailu potwierdzającym
rejestrację. Wszystkie dane potrzebne do
dokonania tej wpłaty zawarte są w mailu z
potwierdzeniem.

(link do rejestracji)

Publikujemy komunikat prasowy:  

„Prawnicy polscy o stanie praworządności w
Rzeczypospolitej Polskiej”

W Polsce jak najbardziej potrzebna jest reforma
wymiaru sprawiedliwości. Wymaga ona jednak
przemyślanych decyzji, wypracowanych i
konsultowanych z praktykami, jakimi są m.in.
adwokaci, radcy prawni i sędziowie. Tak uważają
przedstawiciele środowisk prawniczych, którzy
zachęcają do wzięcia udziału w Kongresie
Prawników Polskich 20 maja, który będzie okazją
do wymiany poglądów i debaty na temat kształtu
reformy.

Wydarzenie organizuje Naczelna Rada
Adwokacka, Krajowa Rada Radców Prawnych oraz
Stowarzyszenie Sędziów Polskich Iustitia. -
Chociaż Kongres organizowany jest przez
adwokatów, radców prawnych i sędziów, to
zapraszamy przedstawicieli wszystkich zawodów
prawniczych oraz organizacji pozarządowych –
mówią organizatorzy.

Środowiska adwokackie, radcowskie i sędziowskie
podkreślają również, że reforma wymiaru
sprawiedliwości musi kierować się zasadami
demokratycznego państwa prawa, a szczególnie
zasadą zachowania niezależności sądów,
niezawisłości sędziów oraz autonomiczności
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samorządów prawniczych. Zmiany te wymagają
przemyślanych decyzji, wypracowanych i
konsultowanych z praktykami. Prawnicy wskazują
również na konieczność ułatwienia dostępu do
pomocy prawnej zarówno na etapie
przedsądowym, jak i sądowym. Łączy się z tym
zagwarantowanie na każdym etapie sprawy
profesjonalnej pomocy adwokata lub radcy
prawnego.

- Wspólnota zawodów prawniczych opiera się na
szacunku dla człowieka oraz prawa mądrego i
sprawiedliwego. Takiego prawa chce każdy
prawnik i takiego prawa poszukujemy na salach
sądowych. Sędzia jest niezawisły właśnie po to,
aby mógł usuwać bezduszność z prawa
stanowionego i interpretować je tak, by każdemu
przyznać to, co słuszne i sprawiedliwe. Kongres
Prawników będzie okazją do dyskusji o tym, jak
sprawić, by prawo nie było opresyjne. Sądy są dla
obywateli. Wierzę, że wszyscy mamy tego coraz
większą świadomość. – mówi SSO Krystian
Markiewicz, przewodniczący Stowarzyszenia
Sędziów Polskich Iustitia.

- Kongres Prawników Polskich zwoływany jest w
trudnych czasach, w których politycy w mediach
nadają ton dyskusji dotyczącej wymiaru
sprawiedliwości. Chciałbym, by ten rodzaj
politycznej, opartej na emocjach, gry został
zastąpiony rzeczową, silną w argumenty dyskusją
nad przyszłością wymiaru sprawiedliwości oraz
zawodów prawniczych. Będziemy podczas
Kongresu debatowali o dostępie do wymiaru
sprawiedliwości o tym, co z siebie dajemy
obywatelom i o tym, jak ważna jest niezależność
radców prawnych i adwokatów. Chciałbym,
żebyśmy pamiętali, że dostęp do wymiaru
sprawiedliwości to dostęp do niezależnego i
niezawisłego sądu. Serdecznie wszystkich
zapraszam na to wielkie wydarzenie.– podkreśla
r.pr. Maciej Bobrowicz, prezes Krajowej Rady
Radców Prawnych.

- Kongresowi Prawników Polskich wielu będzie
chciało przypisać wyłącznie wymiar polityczny.
Chcę jednak podkreślić, że spotykamy się, żeby
wymienić się między sobą spostrzeżeniami
dotyczącymi reformy wymiaru sprawiedliwości.
Będziemy chcieli wypracować propozycje jak
usprawnić dostęp obywatela do niego. Adwokaci
jako praktycy prawa, dla których sala sądowa jest
codziennym miejscem pracy, bardzo dobrze
wiedzą, które mechanizmy się sprawdzają, a które
wymagają ulepszenia, na co najbardziej narzekają
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nasi klienci i tym doświadczeniem podzielimy się z
pozostałymi uczestnikami Kongresu. – mówi z
kolei adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej.

Zachęcamy do udziału w Kongresie.

Rejestracja odbywa się za pośrednictwem strony
Kongresu (zobacz link rejestracji)

Należy wpisać swoje dane oraz wybrać wariant
udziału: udział w sesjach naukowych (opłata 125
zł) lub udział w sesjach naukowych z lunchem
(185 zł). Planowany czas Kongresu: od godz.
10.00 (rejestracja od 8.30) do godz. 17.00.

Szczegóły dotyczące miejsca Kongresu,
zakwaterowania, programu znajdują się na
stronie: kongresprawnikow.info

Prezes NRA o Kongresie Prawników: mamy
pomysły na uzdrowienie wymiaru sprawiedliwości
Chcemy razem z sędziami i radcami prawnymi współdecydować, a przynajmniej
współdyskutować o reformie sądownictwa, a także o sytuacji, w której znajdują się teraz
nie tylko prawnicy, ale i społeczeństwo - powiedział adw. Jacek Trela, prezes NRA,
odpowiadając na pytanie, dlaczego Adwokatura weźmie udział w Kongresie Prawników
Polskich. 

W rozmowie z red. Tomaszem Pietrygą w #Rzeczoprawie, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej
podkreślił, że prawnicy, jako praktycy oceniają niektóre planowane zmiany w wymiarze
sprawiedliwości jako dobre, ale niektóre propozycje idą za daleko i zagrażają bytowi niezależnego
sądownictwa.

- Liczymy na to, że głos prawników na Kongresie zostanie wysłuchany. Dobrym sygnałem jest
stanowisko prezydenta ws. reformy Krajowej Rady Sądownictwa - powiedział adw. Jacek Trela. 

(czytaj streszczenie wywiadu)

Prezesi samorządów o Kongresie Prawników
Polskich
Prezesi trzech samorządów, które organizaują Kongres Prawników Polskich -
Stowarzyszenia Sędziów Polskich Iustitia, Naczelnej Rady Adwokackiej oraz Krajowej
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Rady Radców Prawnych, udzielili wspólnego wywiadu dziennikowi "Rzeczpospolita". 

Sędzia Krystian Markiewicz, adw. Jacek Trela oraz r.pr. Maciej Bobrowicz mówią o szczegółach
Kongresu, wyjaśniają czemu ma on służyć i czego się po nim spodziewają.

"Nie chcemy pokazywać siły. Chcemy pokazać swoje zainteresowanie, troskę - jakkolwiek górnolotnie
może to brzmieć. Myślę o prawdziwej trosce o kondycję wymiaru sprawiedliwości. Bo przecież
dostrzegamy jego mankamenty i chcielibyśmy móc uczestniczyć w jego reformowaniu" - mówi w
wywiadzie adw. Jacek Trela, prezes NRA. 

Zachęcamy do udziału w Kongresie i rejestracji na stronie: kongresprawnikow.info

(czytaj wywiad)

(zobacz stronę Kongresu)

Konferencja Kierowników Szkolenia Aplikantów
Adwokackich w Niechorzu

Wiosenna Konferencja Kierowników
Szkolenia Aplikantów Adwokackich odbyła
się 21-23 kwietnia br. w Niechorzu.
Konferencja wpisała się w harmonogram
spotkań po Krajowym Zjeździe Adwokatury,
na którym podjęte zostały uchwały odnośnie
strategii Adwokatury na najbliższe lata, w
tym także decyzje dotyczące modelu
aplikacji adwokackiej.

Konferencja tradycyjnie już organizowana jest
przez Komisję Kształcenia Aplikantów
Adwokackich przy NRA, w tym roku organizację
wspierała izba adwokacka w Szczecinie. 

Kierowników szkolenia i gości przywitała adw.
Elżbieta Nowak – przewodnicząca Komisji
Kształcenia Aplikantów. Wśród gości konferencji
byli również: adw. Anisa Gnacikowska – zastępca
sekretarza NRA, adw. Bartosz Grohman – członek
NRA, adw. Ewa Krasowska – Rzecznik
Dyscyplinarny Adwokatury. Obecni byli dziekani:
adw. Włodzimierz Łyczywek, dziekan Okręgowej
Rady Adwokackiej w Szczecinie, adw. Justyna
Mazur, dziekan ORA w Bydgoszczy, adw. Jerzy
Zięba, dziekan Świętokrzyskiej Izby Adwokackiej.

Konferencja rozpoczęła się od przedstawienia
przez adw. Elżbietę Nowak analizy zasad
zatrudniania lub współpracy adwokatów z
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aplikantami adwokackimi w izbach oraz analizy
sposobu przeprowadzania kolokwiów rocznych w
izbach. Po wystąpieniu odbyła się dyskusja nad
problemem możliwości jednolitego ukształtowania
zasad zatrudniania lub współpracy adwokatów z
aplikantami adwokackimi. W wyniku dyskusji
uczestnicy Konferencji przyjęli zdecydowana
większością głosów stanowisko, że w aktualnym
stanie prawnym nie ma potrzeby dodatkowego
regulowania zasad zatrudniania aplikantów
adwokackich. W ocenie uczestników Konferencji
obecnie obowiązujące zapisy §§ 10 – 13
Regulaminu odbywania aplikacji adwokackiej, a
także art. 76a ustawy Prawo o adwokaturze, w
sposób odpowiedni i wystarczający regulują
zarówno zasady sprawowania patronatu, jak
również kwestie związane z zatrudnianiem
aplikantów adwokackich czy też podejmowania
przez nich współpracy w innej formie.

W sobotę obrady rozpoczęła adw. Elżbieta Nowak,
która skorzystała z okazji i złożyła adw. Jerzemu
Ziębie życzenia imieninowe.

Adw. Elżbieta Nowak omówiła uchwałę Krajowego
Zjazdu Adwokatury dotyczącą ograniczenia
ramowego planu szkolenia aplikantów. Następnie
głos zabrał adw. Jerzy Zięba, który przedstawił
argumenty za niedokonywaniem zmian. Podkreślił
w szczególności, że istotą szkolenia aplikantów nie
jest tylko przygotowanie aplikantów do egzaminu
zawodowego, ale przede wszystkim do
wykonywania zawodu adwokata.

Kolejno głos zabrała adw. Dorota Kulińska,
kierownik szkolenia aplikantów izby warszawskiej,
która optowała za pozostawieniem
dotychczasowego ramowego planu szkolenia.
Adw. Elżbieta Nowak stwierdziła, że aplikanci
coraz częściej korzystają z kursów
przedegzaminacyjnych w prywatnych szkołach i
ośrodkach szkolenia aplikantów. Podkreśliła, że
szkolenia komercyjne skupiają się tylko na
zagadnieniach objętych egzaminem, co znacznie
podnosi ich atrakcyjność przed terminem
egzaminów zawodowych. Wskazała na potrzebę
dalszego organizowania dodatkowych zajęć
przygotowujących aplikantów do egzaminu w
ramach szkoleń izbowych. Dyskusja skupiła się na
omawianiu doświadczeń ze szkoleń dodatkowych
organizowanych dla aplikantów poza ramowym
programem szkolenia. W toku dalszej dyskusji
głos zabierali: adw. Anna Ślęzak, adw. Justyna
Mazur, adw. Żanna Dembska, adw. Elżbieta
Nowak, adw. Mariusz Zelek, adw. Jerzy Zięba.
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Uczestnicy Konferencji Kierowników Szkolenia
jednogłośnie przyjęli stanowisko, że obecnie
obowiązujący ramowy plan szkolenia aplikantów
adwokackich w sposób właściwy spełnia
wymagania ustawowe, jak i regulaminowe
zarówno w zakresie przygotowania do egzaminu
adwokackiego, jak i przygotowania do
wykonywania zawodu adwokata, pozostawiając
jednocześnie poszczególnym izbom adwokackim
możliwość dostosowania szczegółowych planów
szkolenia do ich specyfiki.

Adw. Elżbieta Nowak odczytała list od adw.
Justyny Metelskiej, przewodniczącej Komisji Praw
Człowieka przy NRA, dotyczący konieczności
uwzględnienia systemowej edukacji w dziedzinie
ochrony praw człowieka. Komisja podkreśla, że
szkolenie powinno zawierać elementy systemowe,
tj. praktyczne warsztaty, na których aplikanci
zdobędą wiedzę, jak wspierać argumentację w
pismach procesowych standardami wynikającymi
z orzecznictwa Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka, jak stosować Konwencję o ochronie
praw człowieka i podstawowych wolności w
środkach odwoławczych w postępowaniu karnym,
cywilnym, jak również administracyjnym.

Adw. Bartosz Grohman odniósł się do listu i
stwierdził, że idea rozszerzenia materiału jest
bardzo cenna, ale mamy ograniczenia związane z
planem szkolenia i zakresem godzin.
Proponowany zakres zajęć oznaczałby ok. 30
dodatkowych godzin szkolenia. Adw. Grohman
zaproponował, aby Komisja Praw Człowieka
najpierw przygotowała konspekty zajęć do
dotychczasowego planu szkolenia, aby wesprzeć
wykładowców w ramach istniejących zajęć i
ustandaryzować zakres prezentowanego
aplikantom materiału. Adw. Dorota Kulińska z
kolei opowiedziała, jaka była intencja listu i
proponowane tam zmiany są propozycją
kierunkową. Adw. Elżbieta Nowak podsumowała,
że zakres proponowanych zmian jest bardzo
szeroki i zakreślony ogólnie, ale zwróciła się już do
Komisji Praw Człowieka, aby rozpoczęła prace nad
uszczegółowieniem zagadnień i przygotowaniem
materiałów do niezwłocznego wykorzystania w
ramach dotychczasowego planu szkolenia. Nadto
w pełni należy aprobować propozycję, by Komisja
Praw Człowieka przygotowała także zajęcia i
materiały szkoleniowe dla wykładowców z tej
tematyki. Obecni z aprobatą przyjęli propozycję,
by Komisja Kształcenia Aplikantów Adwokackich
wspólnie z Komisją Praw Człowieka zajęła się
wdrożeniem przesłania KPCz w realia szkoleń
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izbowych, ale z uwzględnieniem stanowiska, iż
wprowadzenie tego typu zajęć nie będzie się
wiązało ze zmianą regulacji dotyczących założeń
programowych i dotychczasowego programu
szkolenia.

Adw. Anisa Gnacikowska zaproponowała, aby na
przyszłość Komisja Kształcenia Aplikantów
Adwokackich sama wypracowała stanowisko na
KZA i samoistnie wnioskowała o ewentualne
zmiany dotyczące aplikantów adwokackich i
szkolenia.

Adw. Elżbieta Nowak podkreśliła, że Komisja, po
ubiegłorocznej jesiennej Konferencji Kierowników
Szkolenia Aplikantów Adwokackich, w pełni
poparła przygotowany projekt Strategii
Adwokatury w zakresie „Celu strategicznego nr 5
– Najwyższego poziomu kształcenia”, który stał się
częścią Uchwały Nr 28 Krajowego Zjazdu
Adwokatury.

W dalszej części obrad odbyła się dyskusja nad
zagadnieniem kontynuacji konferencji naukowych
aplikantów. Adw. Joanna Kaczorowska,
wicedziekan ORA w Płocku, opowiedziała się za
spotkaniami z aplikantami, ale w formie roboczej,
a nie konferencji naukowej. Adw. Marcin Derlacz z
Pomorskiej Izby Adwokackiej poparł ideę
organizacji spotkań z aplikantami i wspomniał
spotkania z aplikantami w ramach przygotowań
przedegzaminacyjnych w ubiegłych latach. Adw.
Marcin Zelek reprezentujący izbę adwokacką w
Poznaniu zadał pytanie, jaki miałby być cel
takiego spotkania. Adw. Elżbieta Nowak
podsumowała, że należy wyjść naprzeciw
oczekiwaniom aplikantów i dać im szansę oraz
platformę do wystąpień czy innych form
aktywności naukowych bądź samorządowych.
Konferencja Kierowników Szkolenia opowiedziała
się za potrzebą organizacji takiego
przedsięwzięcia. Adw. Bartosz Grohman stwierdził
na zakończenie dyskusji, że spotkania aplikantów
z Komisją Kształcenia Aplikantów Adwokackich są
konieczne, gdyż służy to dyskusji i wymianie
poglądów. Nie jest koniecznym organizowania
konferencji naukowych, gdyż te mogą być
organizowane przez samych aplikantów przy
wsparciu okręgowych rad adwokackich.

Uczestnicy Konferencji Kierowników Szkolenia
postulują organizację spotkania z udziałem
przedstawicieli samorządu aplikanckiego w
listopadzie 2017 roku.
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Po spotkaniu gości Konferencji odbyło się
spotkanie Komisji Kształcenia Aplikantów
Adwokackich. Członkowie Komisji omówili dalszy
plan pracy, kolejne działania i ich zakres, a
przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby
powołać prezydium Komisji w składzie: adw.
Bartosz Grohman i adw. Jerzy Zięba jako
wiceprzewodniczący Komisji oraz adw. Marcin
Derlacz – jako sekretarz Komisji. Komisja
jednogłośnie przyjęła propozycję przewodniczącej.
Stosowna informacja zostanie przekazana do
Prezydium NRA, aby dopełnić formalności
powołań.

Następnie adw. Andrzej Zajda w imieniu
organizatorów zaprosił uczestników Konferencji do
zwiedzenia obiektu wypoczynkowego
Szczecińskiej Izby Adwokackiej w Niechorzu, z
którego korzystają członkowie izby. Podczas
spaceru trwały dyskusje w mniejszych grupach i,
jak zawsze przy okazji Konferencji, każdy z
kierowników szkolenia miał okazję do swobodnej
rozmowy z kolegami z innych izb, co pozwala na
przedyskutowanie bieżących problemów i
wymianę doświadczeń dotyczących aplikacji
adwokackiej, w tym szkolenia aplikantów.
Istniejące uregulowania prawne nie zawsze
nadążają za pojawiającymi się problemami, a
ciągłe propozycje zmian Regulaminu odbywania
aplikacji w oparciu o jednostkowe przypadki nie
służą stabilności toku aplikacji. Takie robocze
spotkania kierowników szkolenia są najbardziej
wartościowym elementem każdej Konferencji.
Obecni na Konferencji dziekani poszczególnych izb
adwokackich oraz członkowie NRA mieli okazję do
swobodnej debaty nad pojawiającymi się trudnymi
i jednostkowymi przypadkami w stosowaniu
przepisów ustawy Prawo o adwokaturze i
Regulaminu odbywania aplikacji. Dyskusja na
temat interpretacji przepisów, stanowiska
Ministerstwa Sprawiedliwości prezentowanego w
konkretnych przypadkach z reguły skutkuje
późniejszym stosowaniem jednolitej praktyki w
różnych izbach.

Konferencja stała się też miejscem integracji
środowiskowej, co także jest cenną wartością z
uwagi na zmiany personalne na stanowiskach
kierowników Szkolenia Aplikantów Adwokackich w
ORA po ubiegłorocznych wyborach
samorządowych.

 

Adw. Elżbieta Nowak
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Przewodnicząca

Komisji Kształcenia Aplikantów Adwokackich przy
NRA

Adw. Gregorczyk-Abram: prawa człowieka to nie
jest pusty slogan
Prawa człowieka to nie jest pusty slogan - mówi adw. Sylwia Gregorczyk-Abram, Prawnik
Pro Bono Roku 2016, w wywiadzie udzielonym "Rzeczpospolitej". 

Adw. Gregorczyk-Abram jest zdania, że w kwestii ochrony praw człowieka w Polsce jest obecnie
lepiej. "Kiedyś nie do końca było wiadomo, co się kryje pod tym pojęciem. Dziś prawa człowieka nie
są już abstrakcją. Kiedyś łamanie praw człowieka wielu ludzi utożsamiało z krajami słabo
rozwiniętymi, biednymi czy ogarniętymi wojną. Obecnie społeczeństwo już wie, że prawa człowieka
dotyczą każdego z nas, identyfikują je z prawem np. do sprawiedliwego procesu, do życia w rodzinie
czy tajemnicy korespondencji." - stwierdziła.

Zastrzegła jednak, że są obszary, gdzie z przestrzeganiem praw człowieka bywa różnie. "Chodzi
przede wszystkim o prawa uchodźców, osób o innej orientacji seksualnej oraz kobiet. Świadczy o tym
np. powracająca dyskusja o wypowiedzeniu tzw. konwencji antyprzemocowej oraz liczne próby
wprowadzenia przepisów odbierających kobietom prawo do przerywania ciąży. Mam nadzieję, że ten
niepokojący trend zostanie zahamowany. W przeciwnym razie możemy zaprzepaścić wszystko, co
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wypracowaliśmy, gdy chodzi o obronę praw człowieka."

 

(czytaj cały wywiad)

Konkurs Prawnik Pro Bono w tym roku po raz czternasty zorganizowała Fundacja Uniwersyteckich
Poradni Prawnych wraz z dziennikiem "Rzeczpospolita". Kapituła nagrody, w której zasiada m.in.
adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, co roku wyróżnia prawników, którzy bezpłatnie
pomagają innym, zarówno osobom fizycznym, organizacjom społecznym, jak i instytucjom.  

I Festiwal Praw Człowieka w Kędzierzynie-Koźlu
Gala finałowa I Festiwalu Praw Człowieka
odbyła się 27 kwietnia w Kędzierzynie-Koźlu
na Opolszczyźnie. Wydarzenie zorganizowało
tamtejsze II Liceum Ogólnokształcące im.
Mikołaja Kopernika, a patronat objęły m.in.
Izba Adwokacka w Opolu oraz Komisja Praw
Człowieka przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej. 

Nauczyciele i młodzież z 15 placówek
oświatowych Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego
(w tym przedszkoli, szkół podstawowych,
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych)
przygotowali pantomimy, sztuki teatralne,
reklamy, filmy, plakaty oraz rysunki. Wszystkie
prace miały wspólny mianownik – chodziło o
prawa człowieka. Z uwagi na dużą liczbę
uczestników, oceny prac dokonała już 19 kwietnia
17-osobowa komisja konkursowa. W jej składzie
znaleźli się członkowie Izby Adwokackiej w Opolu,
tj.: adw. Lidia Jakubiak-Romanowicz, adw. Adam
Widłak, adw. Krzysztof Kiełbicki i adw. Jacek
Różycki. Po wielogodzinnych obradach udało się
dokonać oceny każdej z kilkuset prac. Zadanie nie
należało do łatwych. Szczególnie zważywszy na
mnogość kategorii wiekowych, jak również
tematycznych. Przede wszystkim jednak z uwagi
na niebywale wysoki poziom wszystkich dzieł.

Członkowie jury zgodzili się, iż wartość edukacyjna
tego rodzaju inicjatyw jest bezcenna. Stanowi
bowiem najlepszy sposób na popularyzację wiedzy
o wolnościach i prawach każdego człowieka.
Młodzi ludzie pozostają autentycznie
zainteresowani zagadnieniem, ponieważ to po ich
stronie znajduje się inicjatywa. Innymi słowy, są to
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wydarzenia o wysokim stopniu efektywności.

I Festiwal Praw Człowieka został objęty
patronatem honorowym przez Rzecznika Praw
Obywatelskich, Rzecznika Praw Dziecka, Powiatu
Kędzierzyńsko-Kozielskiego, Izby Adwokackiej w
Opolu oraz Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej
Radzie Adwokackiej. Projekt wsparły Amnesty
International Polska, Fundacja Wiedzieć Więcej i
Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
w Kędzierzynie-Koźlu.

Okręgowa Rada Adwokacka w Opolu ufundowała
dla uczestników atrakcyjne nagrody, a działająca
przy Radzie Komisja ds. Ochrony Praw i Wolności
Obywatelskich aktywnie zaangażowała się we
współorganizację projektu.

Wierzymy, że edukacja prawna młodzieży stanowi
podstawowy wyraz misji Adwokatury.

Podczas wczorajszej Gali finałowej Komisję Praw
Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej
reprezentował adw.. Jacek Różycki.
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„Dowód z opinii biegłego w sądowym
postępowaniu cywilnym i w arbitrażu”
Komisja ds. Arbitrażu przy NRA zaprasza do udziału w organizowanej wspólnie z Sądem
Arbitrażowym przy Krajowej Izbie Gospodarczej w Warszawie oraz Katedrą Postępowania
Cywilnego WPiA UW konferencji pt. „Dowód z opinii biegłego w sądowym postępowaniu
cywilnym i w arbitrażu”.

Konferencja odbędzie się 23 maja 2017 r. w godz. 10:00 – 15:00, w siedzibie KIG, Warszawa,
ul. Trębacka 3.

Udział w konferencji w charakterze prelegentów potwierdzili: prof. Karol Weitz, prof. Łukasz
Błaszczak, prof. Krystian Markiewicz, dr Tadeusz Zembrzuski, r.pr. Marek Furtek, adw. Maciej
Łaszczuk, adw. dr Rafał Morek, adw. Bartosz Krużewski, adw. Małgorzata Modzelewska de Raad, adw.
Paweł Pietkiewicz, adw. dr Wojciech Sadowski, adw. Małgorzata Surdek, adw. Justyna Szpara.

Udział w konferencji jest bezpłatny.

Szczegółowy program dostępny jest pod adresem:
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(zobacz program)

Zgłoszenia udziału w konferencji prosimy wysyłać na adres m.bylinka@sakig.pl

Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc decyduje kolejność zgłoszeń.

Pod adresem (zobacz link) znajduje się Raport Komisji NRA ds. Arbitrażu pt. „Dowód z opinii biegłego
w postępowaniu arbitrażowym”.

 

 

"Palestra" : 20. rocznica Konstytucji RP
Najnowszy numer "Palestry" poświęcony jest
20. rocznicy Konstytucji Rzeczypospolitej
Polskiej (1997-2017).

Numer otwiera tekst adw. Czesława Jaworskiego,
redaktora naczelnego "Palestry", pt. "Na
dwudziestolecie Konstytucji Rzeczypospolitej
Polskiej". Warta uwagi jest również analiza
"Konstytucja z 1997 r. a model kontroli
konstytucyjności prawa" autorstwa adw. prof. dr.
hab. Piotra Kardasa i adw. prof. dr. hab. Macieja
Gutowskiego.

Ponieważ rok 2017 jest także rokiem
jubileuszu Odrodzonego Sądownictwa Polskiego,
czasopismo zamieściło artykuł dr. hab. Roberta
Jastrzębskiego pt. "O stu latach Sądu Najwyższego
(1917–2017)".

W numerze także relacja z kilku posiedzeń
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, zaś w
dziale "najnowsze orzecznictwo" - przegląd
orzecznictwa Naczelnego Sądu Administracyjnego
sędziego dr. Zbigniewa Szonerta oraz przegląd
orzecznictwa Trybunału Konstytucyjnego w
okresie styczeń–marzec 2017 r. adw. dr. hab.
Michała Jackowskiego.
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Zachęcamy do lektury.

(zobacz numer w wersji pdf)

„Białystok zapamiętany” - wieczór autorski adw.
Jerzego Korsaka 

Wieczór autorski adw. Jerzego Korsaka,
nestora białostockiej palestry, odbył się 21
kwietnia w siedzibie Okręgowej Izby
Lekarskiej w Białymstoku. 

Pan mecenas był dziekanem Okręgowej Rady
Adwokackiej w Białymstoku w latach 1992-1998.

Adw. Jerzy Korsak wydał w 2015 roku książkę pt.
„Białystok zapamiętany”, w której opisał swoje
wspomnienia od okresu wczesnego dzieciństwa po
współczesność. W spotkaniu autorskim wzięli
udział przedstawiciele białostockiej palestry,
rodzina, przyjaciele i znajomi Autora. Każdy
uczestnik otrzymał książki wraz z indywidualną
dedykacją.

Tak książkę recenzuje Jan Stasiewicz: „Książka ma
charakter wspomnień Autora – od pierwszych
zapamiętanych faktów w wieku lat czterech do
współczesności, gdy Autor jest już sędziwym
mecenasem, stale zawodowo czynnym,
spisującym zapamiętaną rzeczywistość.
Bohaterem książki stał się Białystok (stąd tytuł),
stanowiący tło przedstawionych wydarzeń,
niekiedy dramatycznych. Opisy Białegostoku
wojennego, w czasach kolejnych okupacji,
zawierające szereg już zapomnianych szczegółów,
stają się lekturą nie tylko ciekawą, ale i
pożyteczną. Także ważne są obrazy z wczesnych
lat powojennych, widziane oczami nastolatka, gdy
Białystok z całą swoją kresową swoistością
podnosił się z gruzów. O tym wszystkim pisze
rodowity Białostoczanin, zakochany w mieście, w
którym spędził całe życie z krótką przerwą w
czasie wojny na Wołkowysk, i dłuższą podczas
studiów prawniczych w Lublinie. Książkę czyta się
świetnie, odbiera się ją jako swobodną gawędę o
sprawach codziennych, przeplatających się z
dramatami, prowadzoną ze specyficznym
adwokackim temperamentem. Fotografie,
niektóre unikalne, świetnie uzupełniają narrację.”
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adw. Marcin Fidura

Izba Adwokacka w Białymstoku

 

Turniej halowej piłki nożnej o Puchar Dziekana
opolskiej izby 

IV edycja turnieju halowej piłki nożnej o
Puchar Dziekana Izby Adwokackiej w
Opolu odbyła się 22 kwietnia. Patronat nad
wydarzeniem bjęła Naczelna Rada
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Adwokacka, zaś patronat medialny Radia
Opole.

W turnieju uczestniczyło 7 drużyn, w tym po raz
pierwszy reprezentacje trzech izb adwokackich:
opolskiej, katowickiej i wałbrzyskiej, ponadto
drużyny opolskich sędziów, radców prawnych, a
także dziennikarzy oraz prokuratorów ze Świdnicy.

Zawody wygrała drużyna Katowickiej Izby
Adwokackiej, drugie miejsce zajęli adwokaci z
Wałbrzycha. Trzecie miejsce zajęła reprezentacja
Izbę Adwokacką w Opolu w składzie: adw. Piotr
Miedziejko, adw. Bartosz Polański, adw. Mateusz
Antochów, adw. Łukasz Wójcik, adw. Wojciech
Wójcik, adw. Krzysztof Łudczak, apl. adw.
Bartłomiej Stepek , apl. adw. Tomasz Kucharczyk,
apl. adw. Karol Jurkiewicz, apl. adw. Tomasz
Bodziony.

Turniej zakończyła ceremonia uhonorowania
uczestników zawodów przez adw. Mariana
Jagielskiego, dziekana Izby Adwokackiej w Opolu,
a także obecnych na turnieju dziekanów Izby
Adwokackiej w Katowicach – adw. Romana Kusza i
Izby Adwokackiej w Wałbrzychu – adw. Jerzego
Lachowicza.

Nagrodę indywidualną dla najlepszego bramkarza
turnieju otrzymał adw. Piotr Miedziejko.
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Rajd rowerowo–motocyklowo-pieszy „Okuninka
2017”
X Ogólnopolski i XVIII Izby Adwokackiej w Lublinie rajd rowerowo – motocyklowo - pieszy
„Okuninka 2017" odbędzie się 15-18 czerwca. Równocześnie będzie miało miejsce także
szkolenie adwokackie.

Do udziału w rajdzie zapraszają: Okręgowa Rada Adwokacka w Lublinie, adw. Stanisław Estreich -
przewodniczący Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki NRA oraz dziekan ORA
w Lublinie i organizatorzy – Komandor Rajdu - adw. Paweł Suskiewicz, Komandor honorowy - adw.
Krzysztof Pękalski.

W tym roku rajd odbędzie się nad Jeziorem Białym, które jest jednym z największych jezior Pojezierza
Łęczyńsko-Włodawskiego. Woda jest tutaj bardzo czysta a dostęp do jeziora możliwy jest ze
wszystkich stron. W programie rajdu przewidziane jest zwiedzanie Włodawy – miasto trzech kultur i
religii, z barokowym zespołem kościelno-klasztornym z XVIII w., cerkwią prawosławną z XIX w. oraz
dawnym zespołem synagogalnym z XVIII w. a także Czworobokiem – miejscem pojedynku
Wołodyjowskiego z Bohunem, Adampol – pałacyk myśliwski Zamoyskich, Chełm – miasto wielu
zabytków i unikalnych podziemi kredowych a także teren byłego obozu zagłady i Izbę Pamięci w
Sobiborze.

Można też będzie podziwiać Sobiborski Park Krajobrazowy z śródleśnymi jeziorami i rezerwatami,
malowniczy Bug – stanowiący granicę państwową Polski z Białorusią i Ukrainą, Poleski Park Narodowy
z fragmentem lasotundry.

Uczestnicy zakwaterowani będą w Hotelu SPA „Rusałka”, w standardzie czterogwiazdkowym, który
dysponuje dobrze wyposażonymi, komfortowymi dwu i trzyosobowymi pokojami. Zakwaterowanie do
poszczególnych pokoi będzie dokonywane tylko przez organizatorów w zależności od terminów i
liczby zgłoszonych uczestników.

Zgłoszenia wraz z dokonanymi wpłatami należy przesłać adwokatowi Pawłowi Suskiewiczowi
/Kancelaria Adwokacka w Biłgoraju, ul. Kościuszki 31 lokal 6, kod 23-400, tel./fax 84 686-25-29,
kom.: 728-828-995, e-mail: kasp@vp.pl/, pocztą, faksem, najdogodniej
e-mailem, wypełniając kartę zgłoszenia.

(pobierz kartę zgłoszenia)

Koszt uczestnictwa w imprezie obejmujący 3 noclegi w komfortowym hotelu nad brzegiem Jeziora
Białego ze śniadaniami w formie bufetu, wynosi 680 zł od osoby /dzieci do lat 3 gratis/ i zawiera
także:

- dwie kolacje grillowe, w tym jedną z udziałem zespołu muzycznego,

- uroczysty bal Dziekańsko-Komandorski z udziałem DJa – wodzireja,

- ubezpieczenie NNW,

- udział w szkoleniu zawodowym,

- upominki rajdowe,
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- poczęstunek i atrakcje na trasach rajdu.

Wpłatę należy dokonać na wyodrębnione konto Adwokata Pawła Suskiewicza – Bank PKO BP1.
Oddział w Biłgoraju nr 21 1020 5385 0000 9502 0095 1822 z dopiskiem „Okuninka2017” do dnia 31
maja 2017 roku.

Istnieje możliwość przyjazdu i udziału w rajdzie i szkoleniu bez zakwaterowania z uczestnictwem
tylko w Balu „Dziekańsko-Komandorskim”, kolacjach grillowych i trasach rowerowych,
motocyklowych lub pieszych. Wpisowe wynosi w takim wypadku 420 zł od osoby /dzieci do lat 3
gratis/.

Szczegółowa tematyka szkolenia podana będzie w późniejszym terminie i obejmować będzie
problematykę etyki zawodu adwokata, a także zagadnienia z medycyny sądowej. Za udział w
szkoleniu uczestnicy otrzymają 6 pkt wymaganych regulaminem NRA.

Gospodarze Rajdu i szkolenia zawodowego gwarantują uczestnikom piękne krajobrazy, miły i
przyjazny klimat, odpowiedni standard, znakomite warunki do odpoczynku, aktywnego wypoczynku i
uprawiania innych sportów niż kolarstwo a nadto udział w atrakcyjnym szkoleniu zawodowym.

Przebieg poszczególnych odcinków i tras rowerowych, motocyklowych lub pieszych może ulec
zmianie w zależności od warunków pogodowych i szczegółowo będzie przedstawiony przy inauguracji
rajdu.  

Serdecznie zapraszamy!

Adw. Stanisław Estreich

Praca biura NRA - 2 maja nieczynne
Uprzejmie informujemy, że biuro Naczelnej Rady Adwokackiej 2 maja (wtorek) będzie
nieczynne.

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

21-23 kwietnia, adw. Anisa Gnacikowska – zastępca sekretarza NRA, adw. Bartosz Grohman –
członek NRA, adw. Ewa Krasowska – Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury wzięli udział w Konferencji
Kierowników Szkolenia Aplikantów Adwokackich w Niechorzu. (czytaj relację)

25 kwietnia, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono m.in. sprawy związane z pionem
dyscyplinarnym i przebudową stron internetowych adwokatury.  

Zaproszeni na posiedzenie Prezydium adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury oraz
adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, omówili bieżące problemy dotyczące
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postępowań dyscyplinarnych. Adw. Ewa Krasowska nawiązała do uchwały NRA dotyczącej
zryczałtowanych opłat za postępowania dyscyplinarne. Adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA,
poinformował, że wraz z adw. prof. Piotrem Kardasem, wiceprezesem NRA, opracowują nowy projekt
uchwały, który przedstawią podczas najbliższego posiedzenia plenarnego NRA. Rzecznik
Dyscyplinarny Adwokatury odniosła się również do kwestii rejestru adwokatów zawieszonych w
czynnościach, w kontekście zmiany ustawy o ochronie danych osobowych. Ponadto poinformowała,
że w dniach 12-13 maja br. odbędzie się posiedzenie rzeczników dyscyplinarnych.

Adw. Jacek Ziobrowski natomiast poinformował, że w WSD, ze względu na dużą liczbę spraw, sesje
sądu odbywają się co tydzień w dwóch składach sędziowskich.

W posiedzeniu Prezydium NRA uczestniczył adw. Tomasz Korczyński, przewodniczący Komisji ds.
informatyzacji, który poinformował o stanie prac dotyczących przebudowy i ujednolicenia stron
internetowych adwokatury.

Prezydium NRA, na wniosek Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach, przyznało pośmiertnie
odznakę „Adwokatura Zasłużonym”  adw. Romanowi Hrabarowi.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej powołało na funkcje wiceprzewodniczących Komisji
Kształcenia Aplikantów Adwokackich przy NRA: adw. Bartosza Grohmana i adw. Jerzego Ziębę oraz
na funkcję sekretarza komisji adw. Marcina Derlacza.

Adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, przedstawiła sprawy osobowe. Prezydium
przedyskutowało też kwestie finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA.

26 kwietnia, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, wziął udział w spotkaniu komisji Doskonalenia
Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.  

28 kwietnia, w biurze Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się spotkanie adw. Justyny Metelskiej,
przewodniczacej Komisji Praw Człowieka przy NRA oraz adw. Pawła Osika, członka tej komisji, z
przedstawicielami Amnesty International. Przedmiotem rozmowy był raport AI analizujący
zastosowanie środków antyterrorystycznych w 14 państwach Unii Europejskiej oraz zawarte w nim
rekomendacje, szczególnie w odniesieniu do polskiej ustawy antyterrorystycznej. Omówiono
mechanizmy monitorowania postanowień ustawy w kontekście wpływu na jednostkę, jej prawa i
wolności. (zobacz raport AI)
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